Do dia 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2024, a Ouvidoria recebeu 3.581 (três mil quinhentos 

e oitenta e um) registros de atendimento com 3.311 (três mil trezentos e onze) via chamadas 

telefônicas (08000-791520), sendo a forma de contato predominante para solicitações de algum 

tipo de serviço na área de saneamento, pelo WhatsApp 131 (cento e trinta e um), pelo formulário 

eletrônico disponível no site institucional 52 (cinquenta e dois), E-mail 46 (quarenta e seis), 

Fala BR 18 (dezoito), Presencial 08 (oito) e SE OUV 15 (quinze). 

No gráfico 1 é possível apresentar o quantitativo das manifestações registradas no Sistema de